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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 98 (Alm. del): 

I brev af 23. november 2018 har udvalget efter ønske fra Annette Lind 

(S) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 98:  

”Mener ministeren at mindre hf- og vuc-institutioner uden for storbyer-

ne får vanskeligere ved at tilbyde elever en udvidet hf, da elevgrundlaget 

er mindre?” 

Svar: 

Den nye toårige hf-uddannelse har som udgangspunkt en professionsret-

tet profil og er primært målrettet erhvervsakademi- og professionsbache-

loruddannelser.  

 

Det er dog fortsat muligt, for de hf-elever der måtte ønske det, gennem 

ekstra undervisning, at få generel studiekompetence og hermed adgang 

til at søge universitetsbacheloruddannelser. Dette kan gøres ad to for-

skellige veje, som begge ruster eleverne yderligere fagligt. Den ene vej er 

via udvidede fagpakker (fagpakker med overbygning), der tages som led i 

den toårige hf-uddannelse, og den anden vej er via supplerende overbyg-

ningsforløb eller hf-enkeltfag, der kan tages efter afsluttet hf-eksamen. 

 

Hf-institutioner skal udbyde et antal fagpakker, som eleverne kan vælge 

imellem, men der er ikke et krav om, at der skal udbydes udvidede fag-

pakker, og der er ikke en forventning om, at alle institutioner har kapaci-

tet og elevgrundlag til dette. De supplerende overbygningsforløb er indi-

viduelt tilrettelagte forløb, der sammensættes ud fra den enkeltes hf-

eksamen og konkrete ønske om videregående uddannelse, og er derfor 

en omfattende opgave, som ikke alle enkeltfagsinstitutioner har grundlag 

for at løfte. 

 

Det kan betyde, at hf- og VUC-institutioner med et mindre elevgrundlag 

får vanskeligere ved at tilbyde supplering via en udvidet fagpakke eller 

supplerende overbygningsforløb, men disse institutioner vil kunne henvi-
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se elever, der ønsker supplerende overbygningsforløb til større instituti-

oner med et sådant tilbud. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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